

Protokół
ze wspólnego posiedzenia
Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw Społecznych i Oświaty,
Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu
odbytego w dniu 7 listopada 2023 r.

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Zapoznanie się z proponowanymi stawkami podatkowymi na 2024 r.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków komisji.

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który poinformował, że trwają prace związane z przygotowaniem budżetu gminy na 2024 r. Dodał, że na dzisiejszym spotkaniu chciałby zapoznać radnych z proponowanymi stawkami podatkowymi na rok przyszły.

W tym miejscu głos zabrała Pani Aneta Sobieraj – pracownik Urzędu Gminy, która poinformowała, że proponuje się 11% wzrost stawek podatkowych w stosunku do roku poprzedniego, dodała, że nie są to stawki w górnych granicach ustawowych. Kontynuując wypowiedź oznajmia, że planowana podwyżka stawek podatkowych w wysokości 11% spowoduje, że do budżetu gminy wpłynie więcej środków, ale dla porównania oznajmiła, że gdybyśmy ustalili max proponowane stawki, to wpływ do budżetu gminy byłby o 1 mln zł większy.

W tym miejscu Pan Wójt oznajmił, że mamy na uwadze fakt, że społeczeństwo ma ograniczone środki finansowe, to proponuje się stawki tylko o 11% wyższe niż w roku ubiegłym, a inflacja wynosiła 16% dodał.

Kolejno głos zabrał Pan Jan Krata, który zapytał, czy wiadomo, ilu przedsiębiorców w ostatnim roku zamknęło swoją działalność.

O odpowiedź poproszono Panią Anetę Namirowską – Kierownika USC. Pani Namirowska oznajmiła, że nie jesteśmy w stanie tego faktu zweryfikować, gdyż urząd tylko przetwarza takie dane, a każdy przedsiębiorca może samodzielnie zmieniać swoje dane w CEIDG.

Kolejno głos zabrał radny Olejniczak, który proponował, aby zwiększyć do 30,00 zł stawkę podatkową od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.

Natomiast radny Kapiczyński był przeciwny wysuniętej powyżej propozycji.

Propozycję Pana Olejniczaka poddano głosowaniu:

8 radnych było za przyjęciem zaproponowanej stawki 30 zł, 3 było przeciwnych i 3 wstrzymało się od głosu.

Kolejno głos zabrała radna Ewa Kaczmarek, która proponowała podwyższenie stawki za opłatę od budynków letniskowych do kwoty 10 zł.

Propozycję Pani radnej poddano głosowaniu: za propozycją Pani Kaczmarek było 13 radnych, a 2 wstrzymało się od głosu.

W toku dalszego posiedzenia głos ponownie zabrała Pani Sobieraj, która poinformowała, że planowany jest również wzrost stawki podatkowej o 11% dot. podatku leśnego. Dodała, że ten podatek płaci głównie Nadleśnictwo. Za podwyższaniem stawki głosowało 15 radnych.

W toku dalszej wypowiedzi Pani Sobieraj oznajmiła, że stawka podatku rolnego uzależniona jest od ceny żyta za ostatnie 11 kwartałów. Dodała, że w ubiegłym roku ustawowa stawka wynosiła 185,129 zł, a u nas w gminie została ustalona na kwotę 169,05 zł. Natomiast w tym roku ustawowa stawka wyniosła 224,075 zł, a w gminie proponowana jest 187,625 zł.

W tym miejscu radny Krata oznajmił, że dochody rolników spadły o 50%.

Kolejno głos zabrała Pani Donata Krawczyk – pracownik UG, która przedstawiła proponowane stawki podatkowe od środków transportowych. Oznajmiła, że proponuje się podwyżkę stawek o 11% w stosunku do roku poprzedniego.

W wyniku głosowania 14 radnych zgodziło się na podwyżkę proponowanych stawek podatkowych, a 1 radny wstrzymał się od głosu.

Proponowane stawki podatkowe stanowią załącznik do protokołu.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska
Eugeniusz Pokorski**

**Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych i Oświaty
Wanda Nowak**

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Marek Olejniczak**

**Przewodniczący Komisji Budżetu
Tadeusz Pacholik**